l. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 

J;1, O presente Termo Aditivo tem por objeto o reequilíbrio econômico-financeiro da 
planilha de composição de preços. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR 

2.1. O valor global estimado do Contrato manter-se-á em R$ 428.628,33 (quatrocentos e 
vinte e oito mil seiscentos e vinte e oito reais e trinta e três centavos). 

2.2. O valor total unitário da planilha de composição será de R$ 16,24 (dezesseis reais e 
vinte e quatro centavos). 

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

EMA As despesas para o exercício de 2020, para atender ao objeto do presente Termo,